
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 – Maringá – Paraná  
 Fone: (44) 3261-4569 e-mail sec-pes@uem.br 

 

 
 

PORTARIA Nº008/2023-PPG 
 

 
 
O professor Dr. Mauro Antonio da Silva Sá 
Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação da Universidade Estadual de 
Maringá, no uso de suas atribuições legais e 
considerando: 

 
 
A composição do Comitê Assessor de Bolsas de Iniciação 

Científica, conforme Artigo 4º do Regulamento do Programa Institucional de Bolsas 
de Iniciação Científica, em seu parágrafo 2º, 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear as acadêmicas Thais Rosana Leite da Silva, do curso de 

Pedagogia e Paula Santana de Oliveira, do curso de Ciências Biológicas, 

representantes dos bolsistas, para comporem o Comitê Assessor do Programa de 

Bolsas de Iniciação Científica, cujo mandato será de 13/02/2023 a 31/08/2023. 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13/02/2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA. 
 

CUMPRA-SE. 
 
 

 
Maringá, 27 de março de 2023. 

 
 

 
Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 


